РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2012                                                                                                                № 18

х.Вяжа

Об утверждении « Плана мероприятий

по предупреждению и ликвидации

ландшафтных пожаров на территории

Вяжинского сельского поселения в 2012 году»

                  В целях недопущения ландшафтных пожаров на территории и Вяжинского сельского поселения и во исполнение « Плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2012 года на территории Ростовской области», руководствуясь постановлением Администрации Кашарского района от 22.02.2012 № 131 « Об утверждении «Плана мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Кашарского района в 2012 году», статьей 30 Устава муниципального образования « Вяжинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить « План мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Вяжинского сельского поселения в 2012 году» (Приложение).

2.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Вяжинского сельского поселения:                                             П.Н. Колузонов

Приложение

к постановлению

Администрации

Вяжинского сельского

поселения

от 14.03.2012 № 18

План мероприятий

по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории

Вяжинского сельского поселения в 2012 году»

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Введение особого противопожарного режима
	Глава поселения
	В период высокой пожарной опасности

	2
	Разработать порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растительности на территории муниципального образования поселения
	Глава поселения, специалист 1 категории по ЖКХ
	Апрель

2012 г

	3
	Устройство защитных противопожарных (минерализованных)полос вокруг населенных пунктов поселения
	Глава поселения, специалист 1 категории по ЖКХ, генеральный директор ООО «Родина»
	Апрель, май 2012 г

	4
	Патрулирование мест массового отдыха людей в лесах, лесонасаждениях совместно с должностными лицами Администрации поселения
	Глава поселения, специалист 1 категории .
	Апрель-октябрь 2012 г

	5
	Разработка паспорта пожарной безопасности населенных пунктов Вяжинского сельского поселения
	Глава поселения, специалист 1 категории .
	Апрель 2012 г

	6
	Ведение информационной и профилактической работы с населением, путем развешивания объявления, раздачи памяток, сходов граждан  и с\х организациями о недопустимости выжигания сухой растительности и пожнивных остатков на территории поселения
	Глава поселения, специалист 1 категории по ЖКХ
	постоянно

	7
	Приобретение первичных средств пожаротушения ( ранцевые огнетушители)
	Глава поселения
	В течение года

	8
	Проведение заседаний Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	Глава поселения (председатель КЧС и ПБ поселения)
	Период высокой пожарной безопасности